



K/S Ørkildsgade 48, Svendborg

Marselisborg Havnevej 52, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 31427185

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.01.2020

Jesper Kaas Horsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Ørkildsgade 48, Svendborg

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31427185

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Peter Martin Karlsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 realiseret et overskud på 1.322 t.kr.

Ledelsen anser årets overskud som værende tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 9.211 t.kr

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		1.624.019	1.592.176
Andre eksterne omkostninger		(33.259)	(34.642)
Bruttoresultat		1.590.760	1.557.534
Andre finansielle omkostninger	1	(269.190)	(836.343)
Årets resultat		1.321.570	721.191
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.321.570	721.191
Resultatdisponering		1.321.570	721.191

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		21.900.000	21.900.000
Materielle aktiver	2	21.900.000	21.900.000
Anlægsaktiver		21.900.000	21.900.000
Likvide beholdninger		0	776.663
Omsætningsaktiver		0	776.663
Aktiver		21.900.000	22.676.663

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		3.287.500	3.287.500
Overført overskud eller underskud		5.923.975	4.602.405
Egenkapital		9.211.475	7.889.905
Gæld til realkreditinstitutter		10.117.037	11.397.038
Bankgæld		125.000	625.000
Langfristede gældsforpligtelser	3	10.242.037	12.022.038
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.780.000	1.775.862
Bankgæld		223.551	546.540
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.600	19.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		219.941	214.261
Anden gæld		203.396	208.557
Kortfristede gældsforpligtelser		2.446.488	2.764.720
Gældsforpligtelser		12.688.525	14.786.758
Passiver		21.900.000	22.676.663
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.287.500	4.602.405	7.889.905
Årets resultat	0	1.321.570	1.321.570
Egenkapital ultimo	3.287.500	5.923.975	9.211.475

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.237	4.219
Renteomkostninger i øvrigt	263.953	832.124
	269.190	836.343

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	22.043.370
Kostpris ultimo	22.043.370
Dagsværdireguleringer primo	(143.370)
Dagsværdireguleringer ultimo	(143.370)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.900.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Den gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 7,2% pr. 31.12.2019 mod 7,2% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,4 mio.kr. En formindskelse af afkastkrav på 0,5%-point vil forøge værdien med 1,6 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 1.624 kr. mod 1.592 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 1.000 m². Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået en lejekontrakt med lejer, som udløber i 2023.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.280.000	1.275.862	10.117.037	5.033.068
Bankgæld	500.000	500.000	125.000	0
	1.780.000	1.775.862	10.242.037	5.033.068

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for alt mellemværende er der givet transport i lejekontrakter, herunder løbende udbetalinger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.900.000 kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende i pengeinstituttet er givet pant i ejerantebrev nom. 5.000 t.kr.

Netto bankgæld udgør 849 t.kr. pr. 31.12.2019.
